
No． 423
6月8日号

☆お弁当やおかずのご意見・ご感想や、リクエストなどもお気軽にお寄せください。 423

※ご記入ください　⇒ 組合員コード（　　　　　　　　　　）　お名前（　　　　　　　　　　）　回答（　要・不要　）
　　ご記入いただいた個人情報は、「夕食サポート」の対応のみに使用し、他の目的に使用することはございません。

　　個別商品についてのご意見は、できるだけ具体的な献立名やお届け日をご記入ください。

☆「ちょっと教えて！」、「川柳」や「趣味」「ちょっとした楽しみ」などをお寄せください。（紙面でご紹介します♪）
※ご記入ください　⇒ お住まい（　　　　　　　　）市・町　　　性別（　男・女　）　　年齢（　　　歳）

★季節や夕食にまつわる川柳を募集しています。お寄せいただいた川柳は、この紙面でご紹介いたします。

※サポーター（配達担当者）にお渡しください。ご不在の方は、保冷箱に入れてください。

≪夕食ニュース≫

き り と り

昼食用お弁当（おかず）コース ぜひご利用ください！！

・組合員さんのご要望にお応えして「昼食用お弁当（おかず）」の取り扱いを始めています。

品質と美味しさを長く保てる包装パックでお届けします。

・(月)～(木)お届けの賞味期限が変わりました！！ イメージイラスト→

・お届け日から3日後の１４時までお召し上がりいただけます。

例）(月)お届けなら(木)の１４時まで

・当初から3日後の賞味でも問題ないことを確認していましたが、「いつ食べたらいいのかわかりにくいのでは」と

いう懸念から従来の賞味期限の表記をしていました。しかし「お届け曜日によって賞味期限が変わることがかってわ

かりにくい」という声があり、今回表示を見直ししました。

・おかず5品で税込：590円です。
「 献立表」を別途配布しています。ぜひご覧ください。

① 温度を上げない
夏は蓄冷板を２枚使用し、温度管理しています 。

受け取り後は、すぐ冷蔵庫に入れてください。

当日の夜10時までにお召し上がりください。

② 菌をつけない
食中毒予防には、手洗いがとても大切です。

調理・食事の前は、石けんでしっかり手を洗いましょう。

夏の食事 食中毒を防ぐポイントはこの２つ！

【ご案内】 野菜について
農産物なので、玉ねぎの薄皮や、小松菜の葉の表皮などが口に残ることがあります。

いつも夕食サポートをご利用いただきありがとうございます。気温が高くなるこれからの季節も、

安心して食事を楽しんでいただけるよう、食中毒を防ぐポイントをご紹介します。

２枚

日付

土
小麦

27.6

【さわらの塩こうじ漬け焼き】さわらを
ふっくらとジューシーに召し上がってい
ただくために、塩糀につけこんでから焼
き上げました。
【鶏肉の酢豚風】トマトケチャップを味
のベースに、自社で酸味と甘さを調整し
た酢豚あんで、揚げた鶏肉や野菜をから
めました。程よい酸味の一品です。

卵・乳成分

kcal

鶏肉の酢豚風

g

５００Ｗ　４分１０秒

レンジ目安

【鮭の塩焼き】鮭のおいしさを
シンプルに味わえる塩焼きで
す。
【鶏肉の梅みそだれ】素揚げし
た鶏肉に、梅の酸味をプラスし
たみそだれを合わせました。

冷凍おかず（土・日セット）

献立
鮭の塩焼き

栄養成分
kcal

6月13日
脂質 16.9

炭水化物 32.9

高野豆腐の炊き合わせ

鶏肉の梅みそだれ

1食あたり　税込648円

g小松菜のおひたし 小麦

6月14日

さつまいもの甘辛和え

切干大根の煮物

g

もちふの玉子とじ

ジャーマンポテト

さわらの塩こうじ漬け焼き エネルギー 365

小麦

食塩相当量 2.1

18.2

小麦

イメージ写真

たんぱく質

アレルゲン 商品特徴

g

エネルギー 383

g23.7

g炭水化物

小麦・卵・乳成分

g

脂質

20.3たんぱく質小麦

g

５００Ｗ　４分１０秒

　　ご飯はお弁当・おかずとセットでご注文ください。こちらの商品のみの注文はできません。
今回のみのご利用もできます。ご注文に関するご相談はお気軽に組合員コールセンターまでお寄せください。

日

お弁当と一緒にいかがですか？

　　使用している添加物は、お届けする商品包材でご確認ください。

レンジ目安2.1

おくらのごま和え

食塩相当量

小麦・乳成分

キャベツとコーンの炒め物

■枠は、夕食サポートのお届けはありません。
夕食サポートお届けカレンダー

注文締切日 ６月３日（水）

お届け日 ６月１２日（金）

注文締切日 ６月３日（水）

お問い合せ・お申込みはお気軽にお電話ください。

組合員コールセンター 0120-709-502
受付時間 月～金 9:00～19:30 土 9:00～15:00
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※天ぷらの内容はコメント欄に記載しておりますので、ぜひご覧ください。

今週の色ご飯は6/8（月）の
『ケチャップライス』です。トマ
トのほどよい酸味と甘みが
広がる、親しみやすい味わ
いです。
6/9（火）は『杏仁ゼリー』をご
用意いたしました。ぜひご賞
味ください。

6/9（火）は『アジフライのチリソー
ス』です。エリンギとピーマンを加
えたチリソースで仕上げていま
す。ほどよい辛みと旨みが食欲を
そそる一品です。

6/10（水）の『鶏唐揚げのレ
モン煮』は新メニューです。
レモンの爽やかな酸味が広
がる、初夏にぴったりの一品
です。さっぱりとした味わい
で、食欲の落ちやすい時期
にもおすすめです。

6/9(火)は『なすの煮物』で
す。なすは、カリウムや食物
繊維が豊富で、利尿作用や
高血圧・動脈硬化の予防に
効果が期待できます。

6/10(水)は『蒸し鶏ごまだれが
け』です。ごまは抗酸化物質の働
きによって老化の防止に役立ち
ます。栄養吸収効率が良い、すり
ごまで調理しています。

6/9（火）は新メニューの『塩
焼きそば』です。塩味で仕上
げた、軽やかな味わいの焼
きそばは、暑い時期にも食
べやすい一品です。

ｋcal 18.7 16.3 307 ｋcal 18.8

ｋcal 20.5

エネルギー 蛋白質

エネルギー 蛋白質脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー

19.5 2.2 19.2 2.4
使用添加物

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

16.7 226

炭水化物 食塩相当量

卵
炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

小麦

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー

ｋcal 21.1 8.7 285

アレルゲン 献立名

大根とコーンのコールスローサラダ
炭水化物 食塩相当量 蛋白質 脂質炭水化物 食塩相当量

ズッキーニとエリンギのナムル

酒精、消泡剤、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、酸
味料、加工デンプン、ｐＨ調整剤、焼成Ca、酵素、カゼインＮａ、リン酸塩
（Na）、くん液、酸化防止剤（V･C）、増粘多糖類、発色剤（亜硝酸Na）、着色料
（クチナシ）、香辛料、甘味料（ステビア）

小麦

エネルギー 蛋白質 脂質

410 ｋcal 24.6 21.2 421 ｋcal 28.7 23.2 444 ｋcal 25.7 26.8 411 ｋcal 21.9 23.8 469 ｋcal 21.8 26.0
炭水化物

脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 16.6 18.0 298 ｋcal 19.3 13.1

アレルゲン 献立名

ほうれん草と油揚げの金平

使用添加物

加工デンプン、安定剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、
酒精、着色料（カロチン、V.B2、アナトー）、香料、リン酸Ca、乳
化剤、酸味料、ｐH調整剤、酵素、焼成Ca、消泡剤

乳・小麦
たくあん 0

鶏唐揚げのレモン煮 小麦

炭水化物 食塩相当量

献立名

卵・小麦
ミートボールのきのこデミグラスソース 卵・乳・小麦 アジフライのチリソース 小麦 鶏肉のBBQソース

331 ｋcal382 ｋcal 15.0 23.4 357 ｋcal 14.7 23.2 350 15.4 19.9

小麦 白身魚のすき煮 小麦
鶏天

エネルギー 蛋白質 脂質

474 ｋcal 12.1 11.5 483 ｋcal 12.4 16.5 531 ｋcal 18.3 17.0 536 ｋcal 14.7 19.3 506 ｋcal
エネルギー 蛋白質

82.5

安定剤（加工デンプン）、酒精、ｐH調整剤、酸味料、着色料（カロチ
ン、V.B2、カラメル）、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V.C）、リン酸
Ca、V.B1、焼成Ca、酵素、乳酸Ca、消泡剤、加工デンプン

酒精、かんすい、乳化剤、酸味料、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、リン酸
Ca、増粘剤（キサンタン）、消泡剤、調味料（アミノ酸等）、ベーキングパウ
ダー、着色料（クチナシ、カロチン、カラメル）、V.B1、増粘多糖類、焼成Ca、
酵素、加工デンプン、香辛料

増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、酒精、酸味料、酸化防止剤（V.C）、ｐH
調整剤、凝固剤、調味料（アミノ酸等）、乳酸Ca、香料、乳化剤、着色料（クチ
ナシ、銅葉緑素）、リン酸Ca、消泡剤、V.B1、漂白剤（次亜硫酸Na）、焼成
Ca、酵素、加工デンプン

加工デンプン、酒精、酸味料、調味料（アミノ酸等）、着色料（カ
ラメル）、増粘多糖類、酸化防止剤（V.C、V.E）、ｐH調整剤、香
料、焼成Ca、消泡剤、酵素、V.B1

酒精、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グアーガム、キサンタン）、酸味
料、水酸化Ca、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、リン酸Ca、焼成Ca、
加工デンプン、V.B1、香料、消泡剤、香辛料、酵素

★温める際は、フタを取り、生野菜・和え物・サラダ等を取り出し、電子レンジで(500W)おかずコースは1分30秒、ごはんコースは2分を目安に温めて下さい。★食器の返却は、スポンジで軽く洗って翌日（翌営業日）にお返し下さい。

26.3306 21.9 1.313.7 3681.9

・同じ製造ラインで、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ」の原材料を用いたおかずを製造しています。
・コロッケ、肉類、魚介類、卵などは電子レンジの加熱時間により破裂することがありますので、ご注意下さい。
・食事療法をされている方、アレルギーのある方は、事前に医療機関にご相談下さい。
・味にはお好みがありますので、ご自身で調味料はご用意下さい。

・原材料の仕入れ状況により、メニュー（原材料）を変更させて頂く事があります。
・栄養成分値は、献立表の作成時の計算値であり、食材や調理方法により多少前後する場合があります。
・商品お届け後は、冷蔵庫で保管し、当日の午後10時までにお召し上がり下さい。
・アレルゲン物質の義務表示８品目を使用している商品に、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ」の表示をしています。《お願い》アレルゲン表示はあくまでも目安です。使用前には必ず商品の原材料欄をご確認ください。

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

19.2 1.2 25.032.1 2.127.6 2.1377 ｋcal 12.3 22.5 412 ｋcal 20.3 23.2 ｋcal 13.1

今週のコメント

うぐいす豆 0 白菜とツナの中華和え 小麦 きゅうりと人参の酢の物 小麦 くるみ大学芋 小麦・くるみ
煮物（なす、わかめ） 小麦 塩焼きそば 小麦 山菜と油揚げの炒め物 小麦 春雨サラダ 小麦

オムレツのトマトソース 卵・乳・小麦 じゃが芋とウインナーのコンソメ醤油炒め 乳・小麦 豚肉とほうれん草のカレー炒め 小麦 メバルの生姜焼き 小麦 牛肉とごぼうの炒め煮

アレルゲン 献立名

白花豆

小麦

炭水化物

アレルゲン 献立名 アレルゲン

回鍋肉 小麦 鶏唐揚げ 卵・乳・小麦 ホキのムニエル 乳・小麦 豚肉と小松菜のしそ昆布炒め 小麦 白身魚フライ 小麦

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

アジのさっぱりソースがけ

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵
素、酒精、豆腐用凝固剤、重曹、乳酸Ｃａ、酸化防止剤（V･C）、
酸味料、増粘多糖類、香辛料、凝固剤

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

小麦 うまい菜と油揚げの煮浸し 小麦

酸化防止剤（V･C）、加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸
等）、焼成Ca、酵素、酒精、酸味料、ベーキングパウダー、着色料
（Ｖ・Ｂ２、カロチン、カラメル）、炭酸Ｃａ、膨張剤、消泡剤

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸
味料、着色料（カラメル、Ｖ・Ｂ２、カロチン、ウコン）、増粘剤（キサンタ
ン）、V.B1、ベーキングパウダー、消泡剤、酒精、酸化防止剤（V･C）

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸味料、酸
化防止剤（V･C）、酒精、増粘多糖類、着色料（クチナシ、カラメル）、発色剤
（亜硝酸Na）、消泡剤、乳化剤、増粘剤（アルギン酸エステル）、香料

11.5297 ｋcal 22.3 26.1 2.017.6 2.5
炭水化物蛋白質

16.6 294

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

献立名 アレルゲン 献立名

エネルギー 蛋白質 脂質

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

脂質 エネルギー

ｋcal 21.5

調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、酒精、リン酸塩（Na）、増粘剤（加工デン
プン、グアーガム）、着色料（カラメル、カロチン）、凝固剤、酸化防止剤
（V.C）、ｐH調整剤、リン酸Ca、酸味料、ベーキングパウダー、消泡剤

75.3 2.069.3 1.6 76.2 12.4 14.92.7

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ソルビット、炭酸Ca、酒精、ゲル化剤（増粘多糖
類）、酸味料、香料、乳酸Ca、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、ｐH調整剤、乳化
剤、着色料（クチナシ、カロチン、カラメル）、香辛料、酸化防止剤（V.C）、ベーキング
パウダー、酵素、消泡剤、豆腐用凝固剤、焼成Ca

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、炭酸Ca、ｐH調整剤、酸化防止剤
（V.C）、乳酸Ca、香料、リン酸Ca、甘味料（ステビア）、着色料（パプリカ、カロ
チン、カラメル）、増粘剤（キサンタン）、焼成Ca、消泡剤、酵素、酸味料

玉ねぎとツナのソテー

ご飯(滋賀県産)

えのきと梅ザーサイの和え物 小麦 杏仁ゼリー 乳 オクラの香味和風サラダ 小麦 たくあん

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント

0 ごはん 0 ごはん
蛋白質 脂質 脂質

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香辛
料、V.B2、乳化剤、消泡剤、着色料（カロチン、ラック）、調味料
（アミノ酸等）、酸味料

今週のコメント

蛋白質

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、水酸化Ca、ｐH調整剤、乳酸Ca、
酸化防止剤（V.C）、酸味料、増粘多糖類、リン酸塩（Na）、漂白剤（次亜硫酸
Na）、香料、リン酸Ca、着色料（赤102、カロチン、カラメル）、香辛料、消泡
剤、増粘剤(グアーガム)、膨張剤

炭水化物 食塩相当量

16.4 2.1
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質

卵・乳
南瓜煮 小麦 麩と豆苗の酢味噌和え 小麦

脂質

298 ｋcal 19.4 18.1

ひじきと小エビの和え物 小麦・えび
金平ごぼう 小麦 ほうれん草の生姜和え 小麦 キャベツと人参のカレー炒め 卵・乳・小麦 大豆の中華サラダ 小麦 ジャーマンポテト

脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 食塩相当量炭水化物 食塩相当量 エネルギー

アレルゲン 献立名

小麦
鶏唐揚げ 卵・乳・小麦 イワシの蒲焼き 小麦 茶そば　麺つゆ添え 卵・小麦・そば 炊合せ(高野豆腐、さつま芋、スナップえんどう) 小麦 サワラの利休焼き 小麦

アカウオのみりん焼き 小麦 豚肉とゆで卵のサラダ　おろしポン酢添え 卵・小麦 蒸し鶏ごまだれがけ 小麦
アレルゲン献立名 アレルゲン

小麦 豆腐の野菜そぼろあん

小麦
卵・乳

南瓜の煮物
こんにゃくの味噌煮込み

春雨の中華サラダ
なすの煮物

れんこんのおかか酢和え
バターコーン

卯の花
こんにゃくの炒め物

小麦
小麦乳

小麦
小麦

卵・乳・小麦・かに・えび小麦
小麦

月 8

サバの葱味噌マヨネーズ焼き 卵・小麦

豆腐ナゲットの照焼きソース
大根と小エビの炒め物

小麦
きのことピーマンの中華炒め 小麦

チリコンカン 乳・小麦
カリフラワーとカニカマの浸し

人参とささみの和風スパゲティ さつま芋の旨塩煮

食塩相当量

小麦

小麦

小麦 小麦

カレイの煮付け 小麦 牛肉とチンゲン菜のチャンプルー 卵・乳・小麦 タコキャベツカツ

6 水

鶏肉の唐揚げ 小麦

献立名

豚キムチ 小麦
小麦
小麦

小麦・えび

献立名 アレルゲン

サケマヨカツ 卵・乳・小麦
こんにゃくとなすの田楽 小麦

里芋煮 小麦
ブロッコリーとピーマンの塩昆布和え

アレルゲン

野菜と魚肉ソーセージのさっぱり炒め

献立名 アレルゲン

鶏唐揚げのレモン煮
卵・乳・小麦

ひじきと玉ねぎの中華サラダ 乳・小麦
焼売 乳・小麦

献立名 アレルゲン

ハンバーグのジンジャーソース 卵・乳・小麦
ほうれん草と油揚げの金平 小麦

さつま芋のフリッター 卵・乳・小麦
れんこんとウインナーのオイスターソース炒め 0

献立名 アレルゲン

カレイの西京焼き 小麦
牛肉入りコロッケ

食塩相当量

2.1
炭水化物 食塩相当量

0
ケチャップライス 乳・小麦 ごはん

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン

0 ごはん 0
0 うずら豆

80.9 1.5
使用添加物

卵・乳・小麦 オムレツの小エビあんかけ

26.7
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量

2.1

つぼ漬け
エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

なすの煮浸し
0 カリフラワーとカニカマの酢の物 小麦

炭水化物 食塩相当量

小麦

小麦

2.023.4 2.2 31.5 27.13.2 21.9 2.3

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン アレルゲン献立名

野菜と魚肉ソーセージのさっぱり炒め
卵・乳・小麦小麦

牛肉入りコロッケ 卵・乳・小麦
カレイの西京焼きサケマヨカツ＆カツオカツ 卵・乳・小麦 豚キムチ 小麦

こんにゃくとなすの田楽 小麦 小麦 きのことピーマンの中華炒め
ハンバーグのジンジャーソース

えのきと梅ザーサイの和え物 小麦 杏仁ゼリー 乳 オクラの香味和風サラダ

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、水酸化Ca、ｐH調整剤、乳酸Ca、
酸化防止剤（V.C）、酸味料、増粘多糖類、リン酸塩（Na）、漂白剤（次亜硫酸
Na）、香料、リン酸Ca、乳化剤、消泡剤、香辛料、着色料（赤102、カロチン、
カラメル）、増粘剤(グアーガム)、膨張剤

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ソルビット、酒精、炭酸Ca、ゲル化剤（増粘多糖
類）、酸味料、香料、乳酸Ca、ｐH調整剤、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、着色
料（クチナシ、カロチン、カラメル）、乳化剤、香辛料、酸化防止剤（V.C）、焼成Ca、クエ
ン酸、酵素、消泡剤、豆腐用凝固剤、ベーキングパウダー

使用添加物

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、炭酸Ca、ｐH調整剤、酸化防止剤
（V.C）、乳酸Ca、香料、リン酸Ca、甘味料（ステビア）、着色料（パプリカ、カロ
チン、カラメル）、増粘剤（キサンタン）、焼成Ca、消泡剤、酵素、酸味料

419 ｋcal 21.3 22.8 31.7 3.4

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、リン
酸Ca、香辛料、消泡剤、V.B2、乳化剤、着色料（カロチン、ラッ
ク）、酸味料、香料

使用添加物

炭水化物 食塩相当量

小麦 大根と小エビの炒め物 小麦・えび カリフラワーとカニカマの浸し 小麦

炭水化物 食塩相当量

41.2 2.9402 ｋcal 11.4 21.1 355 ｋcal 23.5 2.813.1 22.3
食塩相当量

今週のコメント

里芋煮 小麦 豆腐ナゲットの照焼きソース 小麦 チリコンカン 乳・小麦 卵・乳・小麦さつま芋のフリッター
ごぼうとさつま揚げの炒め物 小麦 煮物（わかめ、れんこん） 小麦 小松菜とツナの煮物 小麦 卵・小麦春雨と白菜のポン酢炒め 小麦

ひじきと玉ねぎの中華サラダ
明太マヨ焼きそば

2.827.9 2.7383 ｋcal 14.4 23.3 462 ｋcal 15.1 24.1

コープ豚と小松菜のにんにく醤油炒め 小麦
献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

筍のかき揚げ 卵・乳・小麦 わかめの胡麻炒め タラコのマカロニソテー 乳・小麦 切干大根のプルコギ風 小麦 肉詰ピーマン

火

ブロッコリーとえのきのくるみ和え 小麦・くるみ
炭水化物 食塩相当量

ほうれん草とさつま揚げの金平 小麦
小麦

0

6 月 10 日 6 月 11 日 （ ）

乳・小麦
小麦

野菜コロッケ
オクラの塩昆布マリネ

炭水化物 食塩相当量

月 12 日 （ 金 ）

卵・乳・小麦・えび

豚肉の生姜焼き 小麦

6

アレルゲン

炭水化物

日 （ ） 6 月 9 日 （月 ） 木（ ）

食塩相当量

使用添加物

加工デンプン、酒精、水酸化Ca、調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、酸化防
止剤（V.E、V.C）、ｐH調整剤、漂白剤（次亜硫酸Na）、消泡剤、ベーキングパ
ウダー、乳化剤、着色料（カロチン）、焼成Ca、酵素、酸味料

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

蒸しパン 卵・小麦

炊合せ（大根、菜の花、巾着) 小麦 イワシのマスタードパン粉焼き（小骨あり） 卵・小麦

使用添加物

乳・小麦
焼売

小麦
食塩相当量

炭水化物 食塩相当量

れんこんとウインナーのオイスターソース炒め 0

小麦・落花生

きくらげ昆布 卵・乳・小麦・かに・えび

0うずら豆

しんじょ煮物
小麦 きゅうりの酢の物

ほうれん草の浸し 小麦 ブロッコリーのピーナツ和え
ひじき煮

パンプキンサラダ

オムレツのトマトソース 卵・乳・小麦
タラの揚げ浸し

アレルゲン 献立名

45.7

蛋白質

今週のコメント

33.9 3.5 30.9 3.034.1 3.1
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量脂質 エネルギー 脂質

カニ焼売 卵・小麦・かに・えび さくら漬け
枝豆のペペロンチーノ風黒花豆

しば漬け

3.6

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、ｐH調整剤、酸化防
止剤（V.C、亜硫酸塩）、乳酸Ca、香料、増粘剤（加工デンプ
ン）、消泡剤、着色料（カラメル、果実）、酸味料

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン、グアーガム、キサンタ
ン）、酒精、炭酸Ca、豆腐用凝固剤、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、乳化剤、消泡
剤、酢酸Na、増粘多糖類、グリシン、焼成Ca、着色料（パプリカ、カロチン、カラメル）、
酵素、環状オリゴ糖、酸味料

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン）、く
ん液、酸味料、酒精、着色料（カラメル、紅麹）、乳化剤、増粘
多糖類、リン酸Ca、酵素、焼成Ca、消泡剤、ｐH調整剤

ブロッコリーとピーマンの塩昆布和え

炭水化物 食塩相当量

ジャーマンポテト 卵・乳・小麦

ブロッコリーサラダ 卵 カリフラワーの洋風煮 乳・小麦 オクラの和え物 小麦

マスのレモンペッパー焼き 小麦 擬製豆腐 卵・小麦

エネルギー 蛋白質

【お願い】

今週のコメント

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、リン酸塩（Na）、着色料（カラメル、
紅麹、唐辛子、コチニール、クチナシ、カロチン）、かんすい、増粘剤（加工デ
ンプン、グアーガム）、乳化剤、凝固剤、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、リン
酸Ca、消泡剤、酸味料、ベーキングパウダー

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、消泡剤、酸味料、酸
化防止剤（V･C）、増粘剤（グァ－ガム、加工デンプン、キサンタン）、酒精、香料、香辛
料、水酸化Ｃａ、着色料（カラメル、Ｖ・Ｂ２、カロチン、紅麹）、炭酸Ｃａ、膨張剤、ベーキ
ングパウダー、乳化剤、漂白剤（次亜硫酸Na）

使用添加物

酸味料、酒精、調味料（アミノ酸等）、ｐＨ調整剤、加工デンプン、焼成Ca、酵
素、香辛料、着色料（コチニール、カラメル、紅麹、ｱｶﾀﾞｲｺﾝ）、増粘多糖類、
酸化防止剤（V･C）、増粘剤（グァ－ガム）、香料、甘味料（ステビア）

使用添加物
加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、酸化防止剤（V･C）、酸味
料、増粘剤（グァ－ガム、加工デンプン、増粘多糖類）、消泡剤、豆腐用凝固剤、漂白剤（亜硫酸
塩、次亜硫酸Na）、メタリン酸Ｎａ、カゼインＮａ、リン酸塩（Na）、くん液、増粘多糖類、発色剤（亜硝
酸Na）、着色料（クチナシ、カラメル、紅麹、唐辛子）、香辛料、香料、乳化剤、甘味料（ステビア）

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、香料、甘味料
（ステビア）、増粘剤（キサンタン、グァ－ガム、アルギン酸エステル）、消泡剤、酸味
料、香辛料、イーストフード、V・C、水酸化Ｃａ、酸化防止剤（V･C）、膨張剤、アルギニ
ン、着色料（クチナシ）、ソルビット

使用添加物

酒精、酸味料、加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、消泡
剤、増粘多糖類、酸化防止剤（V･C、V･E）、着色料（カラメル、パプリカ、紅花黄、クチ
ナシ、紅麹）、増粘剤（グァ－ガム、加工デンプン、キサンタン）、ピロリン酸Na、香料、
乳化剤、香辛料、凝固剤

卵・小麦

アレルゲン

39.0 3.9

コープ豚のサラダ仕立て　ごまドレかけ 卵・小麦

炭水化物

小麦

卵・小麦

24.9

だしは天然だしを

使用しております！

旬彩御膳

4種類のおかずコース

6種類のおかずコース

お弁当コース

8種類のおかずコース

やわらかおかずコース

減塩おかずコース



                                 

                                   

                                   

                                   

                                       

  

                                                                                   

      

       

      

                                            

   

       

   

   

  

   

                                        

  

           

            

      

   

                               

  

          

  

        

     

                                              

               

     

          

   

       

                           

       

  

    

   

   

       

       

               

    

 

   

 

              

 

        

 

       

  

       


